1

                        2025年 10月 9日

会 員 会 社 各 位

              （一社）日本自動車部品工業会中日本支部

大企業部会

環境保全に関する講演会・事例発表会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、中日本支部の活

動に格別のご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、環境保全に関する講演会ならびに会員会社による環境保全事例発表会を、下

記の通り開催いたします。ご多忙の折とは存じますが、皆様の環境保全活動の一助と

なれば幸いに存じますので、ぜひご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1．日  時： 2025 年 11 月 21 日（金）……………… （12：00～17：00）

2．場  所： 名古屋市工業研究所 ホールおよび展示場

         名古屋市熱田区六番 3－4－41

アクセス案内：http://www.nmiri.city.nagoya.jp/access.html

3．当日のスケジュール：

 1) 受 付 （ホール前にて）            （12：00～12：45）

 2) 講演会 （ホール）

① 演 題：「住友ゴム工業の水素を活用した脱炭素の取組み」

（13：00～14：10）

    講 師：住友ゴム工業株式会社

サステナビリティ経営推進本部

環境戦略推進部 担当部長 兼松 尚興 様

② 演 題：「ペロブスカイト太陽電池実用化に向けての課題」（仮題）

（15：00～16：10）

    講 師：桐蔭横浜大学

特任教授 宮坂 力 様

3) 事例発表会（展示場）

代表事例 14 事例（予定）をパネル展示方式にてご紹介いたします。

（12：00～14：45）

   受付後、講演会開始までの時間に展示場にてご覧ください。

※ご出席の皆様には、終了後に『環境保全事例集』をメールにてお送りいたします。

http://www.nmiri.city.nagoya.jp/access.html

2

4．お申込みについて：

1）ご出席をご希望の方は、11月 6日（木）までに中日本支部ホームページより

お申込みください。

2）会場の定員は 300名です。定員に達し次第、申込みを締め切らせていただき

ます。

【中日本支部会員の皆様】

① 貴社の関連会社の方もご参加いただけます。

② 関連会社の方がお申込みされる場合は、申込欄に中日本支部会員会社名を

必ずご記入ください。

【東日本支部・西日本支部会員の皆様】

① 誠に恐縮ですが、関連会社の方のご参加はご遠慮いただいております。

 ▼お申込みはこちらから

中日本支部ホームページ：

https://www.japia.or.jp/central/news/topics_detail39/id=4120

 ※お申込み後、受付完了メールが届きますので、講演会の名称に誤りがないか必ず

ご確認ください。メールが届かない場合は、申込みが完了していない可能性があります。

また、メールの受信制限をされている場合は、以下のアドレスからのメールを

受信可能に設定してください。

受付完了メール送信元：no-reply@japia.or.jp

（このメールには返信できません）

※参加証は発行いたしません。当日は受付にてお名前を確認させていただきます。

5．お問合せ先：（一社）日本自動車部品工業会 中日本支部（浅野、細野）

E-Mail：chyubu@japia.or.jp

TEL：（052）971－5230

FAX：（052）971－5241

以上

https://www.japia.or.jp/central/news/topics_detail39/id=4120
mailto:no-reply@japia.or.jp